

MĚSTSKÝ ÚŘAD VE VELKÝCH HAMRECH

s t a v e b n í ú ř a d

Sp.zn. : sú/151/2022
Č.j. : muvh-1974/2022
Vyřizuje : Brezar

Velké Hamry dne 23.08.2022
stavebni@velke-hamry.cz
Telefon : 483 369825

Sdělení dle zákona č. 106/1999 Sb.

Městský úřad ve Velkých Hamrech, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen „stavební zákon“), posoudil žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, kterou dne 10.08.2022 podal

Předmětem žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, je:

„Prosím, abyste se vyjádřili i ke zbylým skutečnostem uvedeným v podnětu ze dne 27.6.2022.

- 1. Dle fotografie (součást podnětu) je patrné použití stavebního odpadu. Zároveň toto mi následně potvrdil i pan Tomeš v emailu.*
- 2. Dle fotografie (součást podnětu) plyne, že stavebním odpadem byla zasypána tůň. Zde je otázka nakolik byl změněn charakter vodního režimu na této i okolních parcelách.“*

Na základě výše uvedené žádosti Městský úřad ve Velkých Hamrech, stavební úřad, žadateli dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů sděluje, že na základě vašeho podnětu z 28.06.2022 a v souladu s ustanovením § 132 a § 171 stavebního zákona byla dne 09.08.2022 vykonána kontrolní prohlídka na pozemku ppč. 551/3 v k.ú. Zlatá Olešnice Semilská za přítomnosti zástupců Městského úřadu Tanvald, odboru životního prostředí, o jejímž výsledku jste byl dne 10.08.2022 informován písemností čj. muvh/1669/2022, včetně zaslání zápisu z této kontrolní prohlídky.

Z těchto vám již zaslanych písemností jasně vyplývá odpověď na vaše 2 body uvedené v žádosti o informaci. To znamená, že na ppč. 551/3 v k.ú. Zlatá Olešnice Semilská nebylo zjištěno provedení takových terénních úprav, které by podle stavebního zákona vyžadovaly rozhodnutí nebo jiné opatření stavebního úřadu.

Kontrolní prohlídky se dne 09.08.2022 na místě zúčastnili zástupci MÚ Tanvald, odboru životního prostředí, konkrétně Ing. Čižinský za vodoprávní úřad a Ing. Zemanová za ochranu přírody a krajiny, kteří byli s vaším podnětem seznámeni. Ti při kontrolní prohlídce nezjistili na ppč. 551/3 porušení zákona o ochraně přírody ani zákona o vodách.

Pokud zástupci MÚ Tanvald, odboru životního prostředí, zjistili na základě vašeho podnětu porušení jiných zákonů o ochraně životního prostředí, spadající do kompetence jejich odboru (odpady, ovzduší, lesy, myslivost, rybářství, ZPF), budou je řešit v rámci odboru životního prostředí.

Úhrada k tomuto sdělení dle § 17 zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, není požadována.

Poučení:

Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stížnost“), může podat žadatel, který nesouhlasí s vyřízením žádosti způsobem uvedeným v § 6 tohoto zákona, kterému po uplynutí lhůty podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7 nebyla poskytnuta informace nebo předložena konečná licenční nabídka a nebylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti; kterému byla informace poskytnuta částečně, aniž bylo o zbytku žádosti vydáno rozhodnutí o odmítnutí.

Stížnost se podává u povinného subjektu, a to do 30 dnů ode dne doručení sdělení podle § 6, 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3 uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7. O stížnosti rozhodne nadřízený orgán.

Do 15 dnů od poskytnutí informace na žádost povinný subjekt tyto informace zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Petr B r e z a r
vedoucí stavebního úřadu

Co stavební úřad
Co správní odbor